



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 25 DE MAIO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0277 - 09 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO

## EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Prefeito e o Secretário Municipal de Saúde de Jacarezinho, Estado do Paraná, em conformidade com o Art 9º § 4º da Lei 101/2000, **CONVIDAM** os membros do Poder Legislativo Municipal, da sociedade civil organizada e a população em geral para a **AUDIÊNCIA PÚBLICA** de prestação de contas do Fundo Municipal de Saúde, relativas ao primeiro quadrimestre de 2013, que será realizada no dia 29 de maio de 2013, das 16 às 17 horas, no recinto da Câmara Municipal.

Jacarezinho, 24 de maio de 2013.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal

**Geraldo Luiz Romão**  
Secretário Municipal de Saúde

## AVISO DE LICITAÇÃO

### PREGÃO PRESENCIAL Nº. 65/2013 - Serviço

**Objeto:** Contratar empresa terceirizada que forneça profissionais para trabalhar na Secretaria Municipal de Assistência Social, no PETI (Programa de Erradicação do Trabalho Infantil)

**Valor:** O valor máximo do presente certame será de **R\$ 37.731,04 (trinta e sete mil setecentos e trinta e um reais e quatro centavos).**

**Modalidade:** Pregão Presencial, tipo **Menor preço - Unitário.**

**Abertura:** às **08:30 h do dia 12 de junho de 2013.**

**Informações Complementares:** Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail ([licitacao\\_jacare@yahoo.com.br](mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br)) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. Caso seja solicitada ao Departamento de Compras e Licitações a impressão do edital, a mesma terá um custo de **R\$ 10,00(dez reais).**

**Local:** Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 23 de maio de 2013.

**Fábio Júnior Soares**  
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

## AVISO DE LICITAÇÃO

### PREGÃO PRESENCIAL Nº. 66/2013 - Serviço

**Objeto:** Contratação de empresa para reforma da EMEI Cantinho Meu, Localizada na Rua Antonio Mascare, nº 134, Vila Maria  
**Valor:** O valor máximo do presente certame será de **R\$ 14.700,00(quatorze mil e setecentos reais).**

**Modalidade:** Pregão Presencial, tipo **Menor preço - Unitário.**

**Credenciamento:** às **13:30 min do dia 24 de maio de 2013.**

**Abertura:** às **13:30 h do dia 12 de junho de 2013.**

**Informações Complementares:** Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail ([licitacao\\_jacare@yahoo.com.br](mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br)) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. Caso seja solicitada ao Departamento de Compras e Licitações a impressão do edital, a mesma terá um custo de **R\$ 10,00(dez reais).**

**Local:** Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 24 de maio de 2013.

**Fábio Júnior Soares**  
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

## EXTRATO DE CONTRATO

**REFERÊNCIA:** Pregão Presencial 38/2013

**CONTRATO Nº** 80/2013

**OBJETO:** contratação de empresa prestadora de serviços de seguros para o Fundo Municipal de Saúde.

**CONTRATANTE:** Município de Jacarezinho.

**CONTRATADA:** ALLIANZ SEGUROS S/A.

**VALOR:** R\$ 1.667,00 (mil seiscentos e sessenta e sete reais).

**PRAZO DE CONTRATAÇÃO:** até 14 de maio de 2014

**DATA DA ASSINATURA:** 14 de maio de 2013

**FISCAL DO CONTRATO:** Augustinho Pavin.

**FORO:** Comarca de Jacarezinho

**DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:** 1210.1030200402.103 - 3.3.90.39.00 – 303 - COD. REDUZIDO 1726

1210.1030200442.110 - 3.3.90.39.00 – 497 - COD. REDUZIDO 1767.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 25 DE MAIO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0277 - 09 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**REFERÊNCIA:** Pregão Presencial 37/2013.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº:** 65/2013.

**OBJETO:** contratação de empresa prestadora de serviços de limpa fossa para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO
1	1	SERVIÇO DE LIMPEZA DE FOSSAS	UND	500,00	95,00

**CONTRATANTE:** Município de Jacarezinho.

**CONTRATADA:** IRMÃOS TONET SERVIÇOS E TERRAPLANAGEM LTDA EPP.

**VALOR:** R\$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e quinhentos reais).

**RECURSOS:** n.ºs: 0710.1545200192.049 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1208; 0710.1545200192.052 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1209.

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da Ata do presente Registro de Preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 08 de maio de 2013.

**FISCAL DO CONTRATO:** Guilherme Castanho.

Jacarezinho, 08 de maio de 2013.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 25 DE MAIO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0277 - 09 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 35/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 85/2013.

OBJETO: contratação de empresa que forneça EPI (Equipamentos de Proteção Individual) para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana.

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	03	Cinturão de segurança tipo paraquedista/abdominal, confeccionado em cadarço de para-aramida acolchoado na cintura, com três fivelas de aço utilizadas para ajuste na cintura e nas coxas, argolas em "D" de aço sendo uma localizada na parte traseira do cinturão para ancoragem, regulável através de regulador plástico e duas fixas na cintura através de costura reforçada, na região do suspensório, possui um cadarço do mesmo material. Utilizados com os seguintes Talabartes: 1)-HL025F20- Talabarte de segurança, confeccionado em cadarço poliéster com dois mosquetões trava dupla base quadrada, regulador de ferro em "Y" para ajuste do talabarte e costuras redondas duplas, 2)-HL032AJ- Talabarte de segurança confeccionado em corda de nylon, com cadarço tubular amarelo revestido, com ajustador e mosquetão karabiner e na outra extremidade entrelaçamento um mosquetão de aço trava dupla fixado na outra extremidade para que o ajustador não saia da corda com tubo termo retrátil. 3)- HL032YKV- Talabarte de segurança em "Y" confeccionado em cadarço de para-aramida tubular com elástico interno, equipado com absorvedor de energia fixado a um mosquetão de aço, trava dupla, as outras duas extremidades do talabartes são fixadas a dois mosquetões de aço. 4)-HL032YKVEAZ- Talabarte de segurança tipo "Y", confeccionado em cadarços de para-aramida interno com 02 mosquetões em aço nas extremidades do "Y" equipado com absorvedor de energia do mesmo material com mosquetão de aço.	UND	HERCULES	R\$ 300,00	R\$ 900,00
2	3	<b>TALABARTE SEGURANÇA</b> Cinturão de segurança, tipo pára-queda/abdominal, confeccionado em cadarço de material sintético, acolchoado na cintura com espuma tipo EVA, dotado de três fivelas de aço estampado sem pino, sendo uma localizada na correia de cintura e duas para ajuste nas pernas; e uma fivela de aço sem pino, utilizada para ajuste de uma fita peitoral e dois laços frontais de material sintético utilizados para ancoragem; três argolas em "D", de aço, sendo uma localizada na parte traseira, na altura dos ombros, regulável ao cinto através de um passante de borracha e duas argolas em "D", fixadas às laterais do cinto por meio de cadarço de material sintético e costura reforçada; duas argolas em "D" de aço, utilizadas para ajuste frontal e dois laços frontais de material sintético, onde é conectado um mosquetão oval de aço com trava por meio de	UND	HERCULES	R\$ 300,00	R\$ 900,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 25 DE MAIO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0277 - 09 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

		rosca.					
3	3	<b>ÓCULOS SEGURANÇA ELETRECISTA FUME</b> Óculos de segurança, constituído de um arco de material plástico nas cores preto e verde ou preto e amarelo, dividido em duas partes pela ponte e apoio nasal e hastes tipo espátula. As duas partes do arco suportam um visor confeccionado em policarbonato verde tonalidade 3 ou verde tonalidade 5, por meio de encaixe na parte externa do arco. As hastes são confeccionadas do mesmo material do arco e são fixas extremidades através de parafusos metálicos.	UND	HERCULES	R\$ 5,50	R\$ 16,50	
4	2	<b>LUVA DE SEGURANÇA EMBORRACHADA 10KV</b> Luva de segurança isolante de borracha, cor preta 10 KV, Tipo II, classe 1. (NR10)	UND	ORION	R\$ 375,00	R\$ 750,00	
5	2	<b>CAPACETE DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA</b> Capacete de segurança para uso na indústria, tipo II (aba frontal), classe B (sem ventilação), com ou sem tira refletiva, apresentando fendas laterais superiores para acessórios, composto de casco e sistema de suspensão. A suspensão é composta de duas ou três cintas de tecido cruzadas, fixa ao casco através de quatro ou seis pontas de encaixe, com regulagem através de ajuste simples ou por catraca. Ao casco ser acoplado como acessório uma tira jugular e tira absorvente de suor.	UND	WORKER	R\$ 54,00	R\$ 108,00	
6	6	<b>UNIFORMES PARA ELETRICISTA NR10</b> Conjunto Uniforme Eletricista Risco 2 – com faixas reflexivas retardante a chama. Confeccionado em tecido 100% algodão com tratamento retardante a chama, ATPV 11,3 cal/cm <sup>2</sup> , composto de: Calça de cós, com dois bolsos frontais e dois bolsos na traseira com fitas reflexivas nas pernas; Camisa com gola tipo esporte com botão de pressão, abertura frontal, com mangas longas e punhos americanos, fechados por botão de pressão, com fitas reflexivas na altura dos ombros e costas. Aprovado pelo ministério do trabalho, conforme NR 10.	UND	RADARI	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00	
7	6	<b>BOTINA DE SEGURANÇA</b> Botina de segurança preta, com fechamento por atacador, confeccionado em couro estampa relax, colarinho acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em senitec com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobrepalmilha antimicrobiana. Forma alta e larga que propicie conforto e um bom calce de acordo com as normas e escala francesa. Disponível nos tamanhos de 33 a 46.	UND	WORKER	R\$ 65,00	R\$ 390,00	



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 25 DE MAIO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0277 - 09 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

		<p>Couro cabedal couro estampa Relax 17/19 linhas;</p> <p>Forro: da gáspea: Não tecido de fibra curta ou agulhado, ligado quimicamente, composto de poliéster;</p> <p>Cano: Nylon 150 g/m<sup>2</sup> dublado com manta de 110 g/m<sup>2</sup> (com cola a base d'água);</p> <p>Colarinho: Laminado sintético 1.3mm extra soft com suporte de manta costurada (gravação relax);</p> <p>Espuma: PU 15mm D38;</p> <p>Ilhoses: Alumínio Preto;</p> <p>Linhas: costura externa nr 30 na cor grafite, costura interna nr 40 cor grafite e strobrel nr 30 natural;</p> <p>Contraforte: suporte não-tecido resinado termoconformado. Espessura mínima: 1.5mm;</p> <p>Palmilha de montagem: não tecido de poliéster agulhado resinado;</p> <p>Solado: Poliuretano Bidensidade injetado direto ao cabedal;</p> <p>Densidade de entressola: mínima 0,40 g/cm<sup>3</sup>;</p> <p>Densidade da compacta: mínima 1.0 g/cm<sup>3</sup>;</p> <p>Palmilha higiênica: Material com base em EVA micro perfurada em 3.0 mm dublada em revestimento em tecido com tratamento antimicrobico;</p>				
8	1	<p><b>ESCADA FIBRA DE VIDRO 8 DEGRAUS X 2,5 METROS</b></p> <p>Escada de Fibra Extensível, não condutora de eletricidade. São resistentes a corrosão química, mais leves e resistentes que as de madeira, alumínio e aço. Fácil manuseio e segurança.. "Fabricado dentro dos padrões e normas de empresas de telefonia e companhia de energia elétrica."</p>	UND	FIBERMAX	R\$ 961,00	R\$ 961,00
9	1	<p><b>ESCADA FIBRA DE VIDRO 4,20 X 6,6 METROS</b></p> <p>Escada de Fibra ABRIR, não condutora de eletricidade. São resistentes a corrosão química, mais leves e resistentes que a madeira, alumínio e aço. Fácil manuseio e segurança. Carga Máxima de trabalho: 110 Kg. "Fabricado dentro dos padrões e normas de empresas de telefonia e companhia de energia elétrica."</p>	UND	FIBERMAX	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
10	160	<p><b>BOTINA SEM BIQUEIRA</b></p> <p>Couro cabedal estampa Relax 17/19 linhas;</p> <p>Forro: da gáspea: Não tecido de fibra curta ou agulhado, ligado quimicamente absorvente, composto de poliéster;</p> <p>Cano: Nylon 150 g/m<sup>2</sup> dublado com manta de 110 g/m<sup>2</sup> (com cola a base d'água);</p> <p>Colarinho: Laminado sintético 1.3mm extra soft com suporte de manta costurada (gravação relax);</p> <p>Espuma: PU 15mm D38;</p> <p>Ilhoses: Alumínio Preto;</p> <p><b>Linhas:</b> costura externa nr 30 na cor grafite, costura interna nr 40 cor grafite e strobrel nr 30 natural;</p>	UND	WORKER	R\$ 65,00	R\$ 10.400,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 25 DE MAIO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0277 - 09 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

		Contraforte: suporte não-tecido resinado termoconformado. Espessura mínima: 1.5mm; Palmilha de montagem: não tecido de poliéster agulhado resinado; Solado: Poliuretano Bidensidade injetado direto ao cabedal; Densidade de entressola: mínima 0,40 g/cm <sup>3</sup> ; Palmilha higiênica: Material com base em EVA micro perfurada em 3.0 mm dublada em revestimento em tecido com tratamento antimicrobico;				
11	106	<b>ÓCULOS DE SEGURANÇA VERDE LEOPARDO</b> Óculos de segurança constituído de armação e visor em policarbonato altamente resistente; Suas hastes são do tipo espátula; Seu formato e leveza proporcionam grande conforto ao usuário; Lentes com tratamento antirrisco; Protegem contra raios UVA e uvb;	UND	WORKER	R\$ 7,00	R\$ 742,00
12	60	<b>LUVA NITRÍLICA FORRADA</b> Tamanhos: P,M,G e GG; Fabricadas com dupla camada em borracha nitrílica garante maior resistência química e mecânica; O acabamento interno flocado proporciona maior conforto ao usuário; Ótimo tato e flexibilidade; Palma antiderrapante, destreza no manuseio de materiais; Impermeáveis; Forma Anatômica	UND	DANNY	R\$ 8,00	R\$ 480,00
13	3	<b>PROTETOR FACIAL PARA ROÇADOR</b> Protetor facial constituído de coroa e carneira de material plástico; Regulagem de tamanho através de catraca e visor de material plástico (policarbonato) incolor; Cerca de 290 mm de largura, 210 mm na parte inferior e 270 mm de altura; O visor é preso à coroa por meio de três parafusos metálicos; A carneira é presa à coroa de dois parafusos metálicos.	UND	LEDAN	R\$ 55,00	R\$ 165,00
14	20	<b>CAPA DE CHUVA COM CAPUZ FORRADA</b> Capa de chuva confeccionada em tecido trevira kp-300; Espessura 0,30mm, com capuz fixo; Magas compridas; Fechamento frontal através de 04 botões de pressão (colchete) fn, soldada eletronicamente	UND	WORKER	R\$ 30,00	R\$ 600,00
15	20	<b>CONJUNTO CALÇA E BLUSA EM TREVISA P/ CHUVA FORRADA</b>	UND	WORKER	R\$	R\$



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 25 DE MAIO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0277 - 09 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

		Espessura 0,40mm; Com cordão na cintura para ajuste.			75,00	1.500,00
16	10	<b>ABAFADOR DE RUÍDO</b> Confeccionado de material plástico rígido na cor preta; Montadas e conectadas com um plástico rígido; Ajustável em duas posições perto de cada concha presas no arco de plástico rígido em duas posições; Em cada lado do protetor possui rebites para ajuste em torno da orelha; Forrada internamente por uma fina camada de plástico rígido flexível; Uma fina camada de espessura de não tecido selado; Atenuação: 26 Db ( nrrSF );	UND	WORKER	R\$ 75,00	R\$ 750,00
17	5	<b>MASCARA SEMIFACIAL COM FILTRO PARA SOLVENTES</b> Tamanhos: P, M e G; Filtro e cartucho vendido separadamente ( os filtros/ cartuchos deverão ser usados de acordo com o ambiente de risco ); Válvula Cool Flow – Abre com facilidade diminuindo sensivelmente o calor e a umidade da parte interna do respirador; Capa nasal de silicone – Muito mais conforto ao usuário e maior durabilidade	UND	SAFETY	R\$ 75,00	R\$ 375,00
18	60	<b>MÁSCARA DESCARTÁVEL</b> Respirador purificador de ar tipo semifacial filtrante para partículas, com formato tipo concha, solda térmica em todo o seu perímetro, apresentando lado externo na cor cinza e interno (que fica em contato com a face do usuário) na cor branca; A peça possui uma camada de microfibras impregnadas com partículas de carvão ativado finamente granulado; Nas laterais existem quatro grampos metálicos, dois de cada lado, por onde passam as pontas de dois tirantes elásticos brancos; A parte superior interna possui uma tira de espuma cinza e a parte superior externa uma tira de material metálico soldável; Os respiradores são dotados de uma válvula de exalação, localizada no interior de um dispositivo branco com formato retangular posicionado no centro do corpo das peças.	UND	WORKER	R\$ 5,50	R\$ 330,00
19	3	<b>PROTETOR FACIAL PARA SOLDA COM VISOR ARTICULADO</b> O escudo é fabricado com visor articulado e suporta uma placa de cobertura e o filtro de luz;	UND	WORKER	R\$ 80,00	R\$ 240,00





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 25 DE MAIO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0277 - 09 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

		<p>O filtro de luz é confeccionado em vidro de tonalidade 10 à 14, e as placas de cobertura e de segurança, confeccionadas em vidro transparente, que são fixadas ao visor através de uma mola plástica encaixada em fendas internas do visor;</p> <p>O escudo é preso a carneira através de dois parafusos plásticos;</p>				
20	3	<p><b>MÁSCARA DE SOLDA</b></p> <p>A nova suspensão veste melhor na cabeça, proporcionando um ajuste seguro sem a necessidade de apertar muito e o posicionamento do pivot de articulação, faz com que a máscara fique estável e balanceada na cabeça, proporcionando maior conforto;</p> <p>O desenho da máscara está mais largo, laterais mais baixas para proporcionar maior cobertura e proteção de orelhas, pescoço e laterais da cabeça e vem com janela lateral que amplia a área de visão;</p> <p>Excelente desempenho quando equipada com filtro de luz</p>	UND	WORKER	R\$ 125,00	R\$ 375,00
21	3	<p><b>MANGOTE EM RASPA PARA PROTEÇÃO</b></p> <p>Mangote de Segurança confeccionada em raspa, com alça de sustentação em tiras de raspa de couro, com fivelas metálicas para ajustes, na cor cinza.</p>	UND	QUALITY	R\$ 20,00	R\$ 60,00
22	3	<p><b>PERNEIRA EM RASPA PARA PROTEÇÃO</b></p> <p>Peneira de segurança confeccionada em raspa com tratamento ao tanino na cor preta;</p> <p>Com pala para o dorso dos pés;</p> <p>Fechamento lateral através de 03 tiras com tiras com fivela para ajuste e 01 tira com fivela para ajuste para os pés.</p>	UND	QUALITY	R\$ 75,00	R\$ 225,00
23	3	<p><b>MÁSCARA DESCARTÁVEL SEMIFACIAL</b></p> <p>Composto basicamente por três painéis de não-tecido e um meio filtrante em microfibras sintéticas tratadas eletrostaticamente;</p> <p>Face externa do respirador recoberta por um não-tecido na cor branca, que protege o meio filtrante, evitando que as microfibras se soltem;</p> <p>Nas laterais de cada peça, são fixados 04 (quatro) grampos metálicos;</p> <p>Válvula Cool Flow: Reduz a temperatura e a umidade interna do respirador;</p> <p>Sistema Antiembaçante: Evita o embaçamento dos óculos de segurança;</p> <p>Desenho Anatômico: Maior compatibilidade em uso conjunto com óculos de segurança.</p>	UND	WORKER	R\$ 7,50	R\$ 22,50
24	3	<p><b>AVENTAL EM RASPA PARA PROTEÇÃO</b></p> <p>Avental de segurança confeccionado em raspa;</p> <p>Modelo barbeiro;</p>	UND	QUALITY	R\$ 60,00	R\$ 180,00





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 25 DE MAIO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0277 - 09 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	Masgas em raspa;				
	Fechamento traseiro em elástico;				
	Tiras em raspa na cintura para ajustes				

**CONTRATANTE:** Município de Jacarezinho.

**CONTRATADA:** M.R. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME.

**VALOR:** R\$ 23.750,00 (vinte e três mil setecentos e cinquenta reais)

**RECURSOS:**

nº 0710.1545200192.050 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD. REDUZIDO 1660.

**VIGÊNCIA:** 12 meses.

**DATA DA ASSINATURA:** 17 de maio de 2013.

**FISCAL DO CONTRATO:** Aparecido Antonio Alves.

Jacarezinho, 17 de maio de 2013.

**Sérgio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal